

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Общество с ограниченной ответственностью «Новая вагоноремонтная компания» (ООО «НВК»)

(наименование юридического лица, имя, отчество (при наличии), индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
РФ, 115184, г. Москва, Озерковский пер., д. 12, +7(499)260-50-50; фактический адрес:
672014, Забайкальский край, г. Чита, ул. Деповская, д.1;
664048, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, строение 1186
место нахождения и место осуществления деятельности, контактный телефон)

ИНН 7705845722

(идентификационный номер налогоплательщика)

ОГРН 1087746722293

(основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах) :

1. Заместитель генерального директора - директор дивизиона Байкал; 1 чел.
2. Главный бухгалтер дивизиона; 1 чел.
3. Главный экономист (дивизиона) планово - экономического отдела; 1 чел.
4. Заместитель начальника управления безопасности движения по Забайкальской дороге; 1 чел.
5. Ведущий юрисконсульт дивизиона; 1 чел.
6. Главный специалист по экономической безопасности; 1 чел.

По результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании:

Заключение эксперта: № 414/4-2021 от 14.12.2021

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена:

Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальское агентство технической экспертизы»

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

регистрационный № 208 от 01.02.2016

(регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации 21 января 2022 г.

М.П.



Михалогук В.С.
(инициалы, фамилия)

Ссылка на регистрацию декларации <***>

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду

и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица
территориального органа Федеральной
службы по труду и занятости,
зарегистрировавшего декларацию)

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Бердников Р. А.



(фамилия, инициалы)

Бердников Р. А.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью "Новая вагоноремонтная компания"
(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 115184, г. Москва, Озерковский переулок, д. 12;
Фактический адрес: 672014, Забайкальский край, г. Чита, ул. Дёповская, д.1;
664048, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, строение 1186
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7705845722

(ИНН работодателя)

1087746722293

(ОГРН работодателя)

30.20.9

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

770501001

(код причины постановки на учет в налоговом органе)

454850

(Идентификационный номер)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор (должность)	<i>[Signature]</i> (подпись)	Ханов А. Х. (Ф.И.О.)	<i>21.01.2022</i> (дата)
Директор по персоналу (должность)	<i>[Signature]</i> (подпись)	Швайберова О. А. (Ф.И.О.)	<i>21.01.2022</i> (дата)
Начальник административно-хозяйственного отдела (должность)	<i>[Signature]</i> (подпись)	Спицын А. И. (Ф.И.О.)	<i>21.01.2022</i> (дата)
Начальник отдела охраны труда, промышленной и экологической безопасности (должность)	<i>[Signature]</i> (подпись)	Водопьянова Н. Г. (Ф.И.О.)	<i>21.01.2022</i> (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Забайкальское агентство технической экспертизы"
(полное наименование организации)

2. 672040, г.Чита, ул.Горбунова, 18-А
 тел. (3020) 24-28-39; e-mail: fond75@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 208

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) 01.02.2016

5. ИНН организации 7536141870

6. ОГРН организации 1147536001634

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21AE65	07 декабря 2015	

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата заполнения карты	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	14.12.2021	Латышева Нина Юрьевна	Эксперт			830

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Ярилов Виталий Евгеньевич
(подпись)
(Ф.И.О)

14.12.2021
(дата)

М.П.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	0	6	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	конизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмобезопасности	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	Заместитель генерального директора - директор дивизиона Байкал															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный бухгалтер дивизиона															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Главный экономист (дивизиона) планово-экономического отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель начальника управления безопасности движения по Забайкальской дороге															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ведущий юрист-консульт дивизиона															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Главный специалист по экономической безопасности															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по производству

Бердников Р. А.

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)



(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор

Ханов А. Х.

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)



(подпись)

Директор по персоналу (должность)	(подпись)	Швайберова О. А. (Ф.И.О.)	<i>О.А. Швайберова</i> (дата)
Начальник административно-хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Спицын А. И. (Ф.И.О.)	<i>А.И. Спицын</i> (дата)
Начальник отдела охраны труда, промышленной и экологической безопасности (должность)	(подпись)	Водопьянова Наталья Геннадьевна (Ф.И.О.)	<i>Н.Г. Водопьянова</i> (дата)
Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:			
830		Латышева Нина Юрьевна (Ф.И.О.)	<i>14.12.2021</i> (дата)
(№ в реестре)	(подпись)		

**Заключение эксперта
по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных
факторов.**

Экспертом Общества с ограниченной ответственностью "Забайкальского агентства технической экспертизы" Латышевой Ниной Юрьевной

Осуществлен первый этап проведения специальной оценки условий труда (СОУТ)-
идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на
предприятии:

Общество с ограниченной ответственностью "Новая вагоноремонтная компания"

Вывод:

Не выявлены потенциально вредные и (или) опасные производственные
факторы на рабочих местах в количестве: 6

Выявлены потенциально вредные и (или) опасные производственные
факторы на рабочих местах в количестве: 0

Примечание: перечень рабочих мест представлен в Приложении №2.

830

(№ в реестре)



(подпись)

Латышева Нина Юрьевна

(ФИО)

13.12.2021

(дата)